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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 13. november 2014 stillet mig 

følgende spørgsmål 6 til lovforslag L 48, stillet på udvalgets vegne af Steen Gade, 

som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 6 
"Er ministeren indstillet på at sikre, at forbrugere med radioaflæste radiatormålere 
vil modtage forbrugsoplysninger med korte mellemrum f.eks. hvert kvartal?" 

 

Svar 

 

Den foreslåede ændring af lov om fremme af besparelser i energiforbruget 

indeholder bemyndigelse til, at klima-, energi- og bygningsministeren får hjemmel til 

at fastsætte regler om, at der skal gives faktureringsoplysninger til slutkunderne, hvis 

dette viser sig at være teknisk muligt og økonomisk velbegrundet.  

 

Jeg er indstillet på at sikre, at en slutkunde efter anmodning får 

faktureringsoplysninger hvert kvartal, hvis dette vurderes teknisk muligt og 

økonomisk begrundet. 

 

Ista Danmarks henvendelse til KEB-udvalget går imidlertid på modtagelsen af 

forbrugsoplysninger, mens lovforslagets ordlyd vedrører faktureringsoplysninger.  

 

Forbrugsoplysninger og faktureringsoplysninger er ikke det samme, idet 

forbrugsoplysningerne alene er en del af de samlede faktureringsoplysninger.  

 

Faktureringsoplysningerne indeholder således de samme oplysninger, som en 

faktura, herunder oplysninger om afgifter, en samlet oversigt over 

energiomkostningerne m.v. Faktureringsoplysningerne indeholder dog ikke en 

betalingsanmodning. Dette fremgår af Energieffektivitetsdirektivet.  

 

Forbrugsoplysninger vedrører derimod alene det faktiske forbrug. 

 

Med den foreslåede hjemmel til at implementere Energieffektivitetsdirektivets art. 10 

og 11 tilvejebringes der også mulighed for, at der kan fastsættes regler om, at det 

skal være muligt for slutkunder efter anmodning at modtage forbrugsoplysninger.  

 

Ista Danmarks opfordring om, at slutkunder på anmodning skal modtage 

forbrugsoplysninger 4 gange årligt, kan således imødekommes og vil fremgå af den 

bekendtgørelse, som udmønter ændringen af ændring af lov om fremme af 

besparelser i energiforbruget.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Helveg Petersen 
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